
Evidenční číslo smlouvy: S-331-330/2018 

Č. j.: 21/2018-330-SML 

Výtisk číslo:  3 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB  

 

„Podpora produktu IPS TippingPoint“  

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Občanský zákoník“) 

 

  

Článek I. 

Smluvní strany 

 

2.1 Česká republika - Ministerstvo dopravy 

 

Sídlo:   nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:   66003008 

DIČ:   CZ66003008  

Zastoupená:  Mgr. Jakubem Kopřivou, náměstkem ministra 

Bankovní spojení:  

č. účtu:   

(dále jen „Objednatel“ nebo „MD“) 

 

2.2 CompuNet s. r. o. 

 

Sídlo:   Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5   

IČO:   27608514   

DIČ:   CZ27608514   

Zastoupená:   Ing. Pavlem Pikhartem, jednatelem   

Bankovní spojení: 

č. účtu:      

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl  C, vložka  118594   

(dále jen „Poskytovatel“) 

 



Evidenční číslo smlouvy: S-331-330/2018 

Č. j.: 21/2018-330-SML 

 

2 

 

Článek II. 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování podpory produktů Intrusion Prevention System (dále jen „IPS“) 

TippingPoint S1400N výrobce Trend Micro a virtual Security Management System (dále jen „vSMS“) 

TippingPoint výrobce Trend Micro.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat podporu produktů specifikovanou v odst. 3 tohoto článku 

a Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu podle čl. V. 

smlouvy. 

3. Službou podpory produktů IPS Trend Micro TippingPoint je zajištění prodloužení 2 licencí pro produkty 

výrobce Trend Micro: 

a) Prodloužená licence IPS TippingPoint S1400N musí zahrnovat minimálně: 

 automatické stahování aktualizací software IPS TippingPoint S1400N po dobu plnění smlouvy 

v termínech odpovídajících vydání aktualizací software výrobcem; 

 automatické stahování aktualizací definic a signatur IPS TippingPoint S1400N po dobu plnění 

smlouvy v termínech odpovídajících vydání aktualizací definic a signatur výrobcem. 

b) Prodloužená licence vSMS TippingPoint musí zahrnovat minimálně: 

 možnost manuálního stahování aktualizací software vSMS TippingPoint po dobu plnění 

smlouvy v termínech odpovídajících vydání aktualizací software výrobcem. 

 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění podle čl. II. odst. 3 smlouvy v následujících termínech: 

 Poskytovatel zajistí prodloužení licencí do 20 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

 Poskytovatel zajistí prodloužení licencí IPS TippingPoint S1400N a vSMS TippingPoint o 12 měsíců 

od 15. 3. 2019. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Objednatele. 

 

Článek IV. 

Schválení poskytnutých služeb 

1. Poskytovatel splní svou povinnost řádně poskytnout služby dnem, kdy je příslušná činnost řádně vykonána 

a její výstup předán Objednateli. 



Evidenční číslo smlouvy: S-331-330/2018 

Č. j.: 21/2018-330-SML 

 

3 

 

2. Řádné splnění povinností Poskytovatele Objednatel osvědčí podpisem Akceptačního protokolu, přičemž 

každá ze stran obdrží po jednom jeho vyhotovení. Akceptační protokol musí obsahovat zejména následující 

údaje:  

 potvrzení Objednatele, že akceptuje služby, které Poskytovatel poskytl podle čl. II odst. 3 smlouvy,  

 datum akceptace. 

3. Zjistí-li Objednatel v plnění Poskytovatele nebo při předání výstupů služeb zjevné vady, je povinen o tom 

sepsat zápis s uvedením zjištěných vad, podepsaný oprávněnou osobou Objednatele. Lhůta pro odstranění  

zjištěných vad činí 10 pracovních dnů ode dne převzetí tohoto zápisu Poskytovatelem. Do doby odstranění 

vad není Objednatel povinen podepsat Akceptační protokol ani zaplatit cenu poskytnutých služeb.  

 

Článek V. 

Celková cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně poskytnuté služby se sjednává ve výši  288.077,- Kč bez 

DPH, tj.  348.573,- Kč s DPH.  

2. Cena dle tohoto článku je cenou maximální a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 

Poskytovatele související s plněním předmětu smlouvy. 

 

Článek VI. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Cena za plnění předmětu smlouvy bude Objednatelem zaplacena jednorázově na základě Poskytovatelem 

řádně vystavené faktury. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu 

Objednatele na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému 

v registru plátců DPH, jinak je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli podle odst. 6 tohoto 

článku.  

2. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy na cenu za plnění předmětu smlouvy v jakékoli 

formě. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené 

faktury Objednateli.  

4. Oprávnění fakturovat cenu vznikne Poskytovateli po odsouhlasení a převzetí plnění Objednatelem formou 

Akceptačního protokolu. Poskytovatel je povinen připojit k faktuře kopii závěrečného Akceptačního 

protokolu odsouhlaseného ze strany Objednatele. 



Evidenční číslo smlouvy: S-331-330/2018 

Č. j.: 21/2018-330-SML 

 

4 

 

5. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními 

předpisy, evidenční číslo a název smlouvy Objednatele.  

6. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, anebo údaje v ní obsažené budou chybné,  

je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tím 

dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné 

faktury Objednateli. 

7. Platba bude probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této 

měně. 

 

Článek VII. 

Oprávněné osoby 

1. Smluvní strany tímto určují osoby oprávněné jednat jejich jménem při realizaci předmětu plnění této 

smlouvy, a to:  

 na straně Poskytovatele: 

 na straně Objednatele:  

nebo ředitel Odboru ICT. 

 

2. Osoby uvedené v předchozím odstavci nejsou oprávněny tuto smlouvu měnit či rušit ani k ní uzavírat 

dodatky, ledaže by tyto osoby byly pověřeny osobou k tomu oprávněnou dle vnitřních či právních předpisů. 

3. V případě změny oprávněné osoby je příslušná smluvní strana povinna informovat bezodkladně písemně 

druhou smluvní stranu. 

 

Článek VIII. 

Povinnosti a práva Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen spolupracovat s oprávněnými osobami Objednatele a jinými jím pověřenými 

zaměstnanci ve věci plnění předmětu smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen na požádání neprodleně zevrubně informovat Objednatele o průběhu plnění 

předmětu smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky související s plněním předmětu 

smlouvy. Zjistí-li Objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy nedostatky, je Poskytovatel povinen  

na písemnou výzvu tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na navýšení celkové ceny, nejdéle 

však do 3 pracovních dnů.  



Evidenční číslo smlouvy: S-331-330/2018 

Č. j.: 21/2018-330-SML 

 

5 

 

 

3. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, jestliže tuto 

nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však povinen pokyny Objednatele 

splnit, trvá-li na tom Objednatel i přes jeho upozornění, v takovém případě však Poskytovatel neodpovídá 

za tím vzniklou škodu. 

4. Poskytovatel je oprávněn svolávat po dohodě s Objednatelem pracovní schůzky k řešení sporných otázek, 

souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen na požádání Objednatele konzultovat v průběhu realizace plnění s Objednatelem 

přijatá řešení nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti. Poskytovatel zajistí 

pro takovéto konzultace účast kvalifikovaných pracovníků. 

6. Poskytovatel je povinen vyjadřovat se písemně k předkládaným písemným materiálům Objednatele 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení, pokud není písemně dohodnuto jinak. 

7. Poskytovatel je povinen bezodkladně a s vyvinutím největšího úsilí řešit ve spolupráci s Objednatelem 

překážky v plnění předmětu smlouvy. 

8. Poskytovatel odpovídá za to, že pracovníci plnící předmět smlouvy mají pro tuto činnost odbornou 

způsobilost a budou dodržovat účinné právní předpisy. Poskytovatel je povinen dodržovat vnitřní předpisy 

Ministerstva dopravy, pokyny Objednatele týkající se pohybu osob po budově a provozu budovy  

a seznámit s nimi všechny pracovníky podílející se na plnění předmětu smlouvy, kteří budou v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy do budovy Ministerstva dopravy docházet.  

9. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí, na vlastní odpovědnost, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, přičemž 

je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele.  

10. Poskytovatel je oprávněn užít ke splnění svých závazků ze smlouvy třetích osob, tedy osob, které nejsou 

v zaměstnaneckém, nebo obdobném poměru k Poskytovateli, pouze na základě předchozího písemného 

souhlasu Objednatele, vždy však Poskytovatel odpovídá, jako by poskytoval plnění sám. 

11. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním služeb 

porušením svých povinností podle smlouvy a účinných právních předpisů. 

12. Poskytovatel prohlašuje, že je subjektem oprávněným poskytovat podporu produktům TippingPoint 

výrobce TrendMicro. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli do pěti pracovních dnů od vyžádání 

doklad (certifikát) prokazující oprávnění podle předchozí věty. Poskytovatel se zavazuje udržovat toto 

oprávnění v platnosti po celou dobu plnění předmětu smlouvy. Poskytovatel odpovídá za to, že příslušná 

oprávnění mají i jeho případní poddodavatelé a je povinen je za stejných podmínek jako u sebe doložit 

Objednateli.    



Evidenční číslo smlouvy: S-331-330/2018 

Č. j.: 21/2018-330-SML 

 

6 

 

Článek IX.  

Povinnosti a práva Objednatele 

1. Objednatel poskytne Poskytovateli potřebnou dokumentaci, podklady, odborné konzultace a součinnost 

nutnou k plnění předmětu smlouvy minimálně v následujícím rozsahu: 

 přístup k IPS TippingPoint S1400N v počítačové síti Objednatele v rozsahu nezbytném pro plnění 

smlouvy podle čl. II odst. 3 smlouvy, 

 přístup k vSMS TippingPoint v počítačové síti Objednatele v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy 

podle čl. II odst. 3 smlouvy. 

2. Objednatel umožní vstup pracovníkům Poskytovatele na pracoviště Objednatele v nezbytném rozsahu 

během pracovní doby za účelem plnění předmětu smlouvy.  

3. Objednatel je oprávněn svolávat po dohodě s Poskytovatelem pracovní schůzky k řešení sporných otázek, 

souvisejících s plněním předmětu smlouvy. Poskytovatel zajistí pro pracovní schůzky účast 

kvalifikovaných pracovníků.  

4. Objednatel je povinen na požádání Poskytovatele konzultovat v průběhu plnění přijatá řešení nejpozději  

do 5 pracovních dnů od doručení písemné žádosti. Objednatel zajistí pro takovéto konzultace účast 

kvalifikovaných pracovníků. 

5. Objednatel je oprávněn vyjadřovat se písemně k předkládaným písemným materiálům Poskytovatele,  

a to nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich doručení, pokud není písemně dohodnuto jinak. Připomínky 

Objednatele je Poskytovatel povinen náležitě vypořádat. 

 

Článek X. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je Objednatel povinen zaplatit 

Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s řádným poskytnutím služeb v termínu stanoveném dle čl. III.  

odst. 1 smlouvy nebo s plněním povinností stanovených v čl. VIII. odst. 2 a 5 smlouvy, je Poskytovatel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

3. V případě porušení čl. XII. odst. 1, 4 nebo 5 smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu  

ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé smluvní straně. 



Evidenční číslo smlouvy: S-331-330/2018 

Č. j.: 21/2018-330-SML 

 

7 

 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno  právo Objednatele na náhradu škody ani povinnost 

Poskytovatele řádně dokončit příslušné plnění předmětu smlouvy, popř. odstranit vady. 

 

Článek XI. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v ustanovení § 2002 Občanského zákoníku 

v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou nebo v souladu s ustanovením § 2001 

Občanského zákoníku v případech uvedených v odst. 2 tohoto článku, 

b) písemnou dohodou smluvních stran v souladu s § 1981 Občanského zákoníku, 

c) písemnou výpovědí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě následujících 

porušení smluvní povinnosti ze strany Poskytovatele:  

a) prodlení Poskytovatele delší než 10 pracovních dnů s řádným poskytnutím služeb v termínu stanoveném 

dle čl. III. odst. 1 smlouvy nebo s plněním povinností stanovených v čl. VIII. odst. 2 a 5 této smlouvy, 

b) porušení povinností Poskytovatele stanovených v čl. VIII. odst. 8, 9 a 10 smlouvy a v čl. XII. odst. 1  

a 5 smlouvy,  

c) Poskytovatel nebude plnit ustanovení článku VIII. odst. 1 smlouvy. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 

dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

Článek XII. 

Další ujednání 

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o podmínkách 

smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní  

a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou 

povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 3 tohoto článku tím není 

dotčeno. 

2. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po splnění předmětu smlouvy. 



Evidenční číslo smlouvy: S-331-330/2018 

Č. j.: 21/2018-330-SML 

 

8 

 

3. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu včetně všech jejích 

dodatků a příloh v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Poskytovatel zajistí, že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv jiných osob, 

zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v České 

republice i v zahraničí. 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit, či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající 

ze  smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Toto omezení trvá i po splnění 

předmětu smlouvy. 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Závazkové vztahy vzniklé podle smlouvy a na jejím základě se řídí zejména Občanským zákoníkem. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí 

smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 3 

a Poskytovatel 2 vyhotovení. 

V Praze, dne 12. 2. 2019 V   Praze   dne   7. 2. 2019              

 

 

  Za Objednatele Za Poskytovatele 

 

 

                 

Česká republika – Ministerstvo dopravy                    Ing. Pavel Pikhart 

 Mgr. Jakub Kopřiva                  jednatel 

           náměstek ministra  

  

     


		2019-02-13T08:51:23+0000




